ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THKH Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2022

V/v báo cáo kết quả bàn giao lưới

điện và hệ thống cấp nước sinh

hoạt của Khu đô thị Bình Minh.

                        Kính gửi: Thường trực Tỉnh ủy Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 117-

TB/VPTU ngày 19/01/2022 của Văn phòng Tỉnh ủy về kết luận của Thường

trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Ban Chủ nhiệm Câu Lạc bộ Hàm Rồng;

trong đó, giao UBND tỉnh chỉ đạo các ngành chức năng, đơn vị liên quan phối

hợp với chủ đầu tư giải quyết dứt điểm các vướng mắc, sớm bàn giao lưới

điện, hệ thống cấp nước sinh hoạt của Khu đô thị Bình Minh cho Công ty điện

lực Thanh Hóa và Công ty Cổ phần cấp nước Thanh Hóa; UBND tỉnh báo cáo

Thường trực Tỉnh ủy kết quả thực hiện như sau:

1. Về hệ thống lưới điện: UBND tỉnh đã có Công văn số 2051/UBND-

CN ngày 16/02/2022 đề nghị Công ty Điện lực Thanh Hóa khẩn trương hoàn

thiện thủ tục và bán điện trực tiếp cho các hộ dân trong toàn bộ Khu đô thị Bình

Minh trước ngày 20/02/2022; có kế hoạch đầu tư, cải tạo, nâng cấp hệ thống

lưới điện để cấp điện ổn định cho các hộ dân trong Khu đô thị Bình Minh; đồng

thời, giao Sở Tài chính phối hợp với Công ty Điện lực Thanh Hóa hoàn chỉnh hồ

sơ điều chuyển tài sản công trình trên theo quy định. Bên cạnh đó, UBND tỉnh

đã có Công văn số 2141/UBND-CN ngày 17/02/2022 đề nghị Tổng Công ty

Điện lực miền Bắc tạo điều kiện, bố trí kế hoạch vốn, chỉ đạo Công ty Điện lực

Thanh Hóa thực hiện đầu tư, cải tạo, nâng cấp hệ thống lưới điện trong Khu đô

thị Bình Minh, đảm bảo chất lượng điện áp, độ ổn định tin cậy phục vụ Nhân

dân trong Khu đô thị Bình Minh.

2. Về hệ thống cấp nước sinh hoạt: UBND tỉnh đã có Công văn số

6976/UBND-KTTC ngày 02/6/2020 giao UBND thành phố Thanh Hóa tổ chức

nghiệm thu, tiếp nhận và quản lý hạ tầng kỹ thuật dự án Khu đô thị Bắc đại lộ

Lê Lợi (Khu đô thị Bình Minh) theo quy định. Theo báo cáo của Sở Xây dựng

tại Công văn số 899/SXD-PTĐT ngày 14/02/2022 và của Công ty TNHH xây

dựng và sản xuất VLXD Bình Minh tại Công văn số 10/CV-CNBM ngày

12/02/2022, hiện tại Công ty TNHH xây dựng và sản xuất VLXD Bình Minh đã

2

có kế hoạch bàn giao hệ thống cấp nước sinh hoạt của Khu đô thị Bình Minh

theo từng khu đã hoàn thiện; trong đó, dự kiến sẽ hoàn thành việc bàn giao hệ

thống cấp nước sinh hoạt tại khu 1 và khu 2 vào cuối quý I năm 2022.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH. (71.2022)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T11:53:19+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T13:56:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T13:56:25+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T14:11:22+0700